

DK Automobiler A/S

Dandyvej 5
7100 Vejle
CVR-nr. 33149832

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.03.2018

Dirigent

Navn: Jørgen Meyer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DK Automobiler A/S

Dandyvej 5

7100 Vejle

CVR-nr.: 33149832

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75728000

Hjemmeside: www.dkautomobiler.dk

E-mail: dkautomobiler@dkautomobiler.dk

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand

Martin Steen Malmquist Andersen

Dorte Klausen

Direktion

Rasmus Nissen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive automobilforretning. Selskabet er autoriseret Suzuki-forhandler og har reparatøraftale med Suzuki og Opel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.677 t.kr., der anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.195.255	6.657.766
Personaleomkostninger	1	(4.137.396)	(3.665.554)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(569.121)</u>	<u>(521.354)</u>
Driftsresultat		2.488.738	2.470.858
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(186.437)	(71.647)
Andre finansielle indtægter	3	256	29.288
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(85.254)</u>	<u>(119.278)</u>
Resultat før skat		2.217.303	2.309.221
Skat af årets resultat	5	<u>(540.735)</u>	<u>(535.935)</u>
Årets resultat		<u>1.676.568</u>	<u>1.773.286</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		600.000	0
Overført resultat		<u>76.568</u>	<u>773.286</u>
		<u>1.676.568</u>	<u>1.773.286</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		831.230	1.007.268
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		205.855	667.476
Indretning af lejede lokaler		770.680	919.767
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.807.765</u>	<u>2.594.511</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.162.315	1.348.752
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.712	24.712
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.187.027</u>	<u>1.373.464</u>
Anlægsaktiver		<u>2.994.792</u>	<u>3.967.975</u>
Råvarer og hjælpematerialer		488.561	504.169
Fremstillede varer og handelsvarer		4.946.005	5.055.658
Varebeholdninger		<u>5.434.566</u>	<u>5.559.827</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.307.277	906.355
Andre tilgodehavender		380.234	730.810
Tilgodehavende selskabsskat		0	62.583
Periodeafgrænsningsposter		330.687	327.016
Tilgodehavender		<u>2.018.198</u>	<u>2.026.764</u>
Likvide beholdninger		<u>1.848.595</u>	<u>743.976</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.301.359</u>	<u>8.330.567</u>
Aktiver		<u>12.296.151</u>	<u>12.298.542</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.280.000	1.280.000
Overført overskud eller underskud		4.417.608	4.341.040
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>6.697.608</u>	<u>6.621.040</u>
Udskudt skat	8	<u>377.129</u>	<u>456.888</u>
Hensatte forpligtelser		<u>377.129</u>	<u>456.888</u>
Bankgæld		<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	9.551	536.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.150.152	2.265.497
Gæld til tilknyttede virksomheder		130.371	224.931
Skyldig selskabsskat	10	120.494	77.582
Anden gæld	11	<u>1.810.846</u>	<u>1.115.968</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.221.414</u>	<u>4.220.614</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.221.414</u>	<u>5.220.614</u>
Passiver		<u>12.296.151</u>	<u>12.298.542</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.280.000	4.341.040	0	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(600.000)	0
Årets resultat	0	76.568	600.000	1.000.000
Egenkapital ultimo	1.280.000	4.417.608	0	1.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				6.621.040
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(600.000)
Årets resultat				1.676.568
Egenkapital ultimo				6.697.608

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.769.249	3.332.907
Pensioner	296.298	263.214
Andre omkostninger til social sikring	71.849	69.433
	4.137.396	3.665.554
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	491.915	521.354
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	77.206	0
	569.121	521.354
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	28.500
Renteindtægter i øvrigt	251	788
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	5	0
	256	29.288
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	36.425	66.574
Øvrige finansielle omkostninger	48.829	52.704
	85.254	119.278
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	620.494	595.999
Ændring af udskudt skat	(79.759)	(60.064)
	540.735	535.935

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.232.256	2.336.626	1.126.251
Afgange	0	(1.320.982)	0
Kostpris ultimo	1.232.256	1.015.644	1.126.251
Af- og nedskrivninger primo	(224.988)	(1.669.150)	(206.484)
Årets afskrivninger	(176.038)	(166.790)	(149.087)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.026.151	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(401.026)	(809.789)	(355.571)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	831.230	205.855	770.680
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		1.800.000	24.712
Kostpris ultimo		1.800.000	24.712
Opskrivninger primo		(451.248)	0
Andel af årets resultat		(186.437)	0
Opskrivninger ultimo		(637.685)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.162.315	24.712
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Motorcompagniet Odder A/S	Odder	A/S	60,0

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	304.408	384.944
Tilgodehavender	72.721	71.944
	377.129	456.888

9. Langfristede gældsforpligtelser

Den langfristede gæld forfalder indenfor 5 år.

10. Skyldig selskabsskat

Gælden skal afregnes til sambeskattede selskaber med 90 t.kr. og SKAT med 30 t.kr.

	2017	2016
	kr.	kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	609.126	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	278.239	28.787
Feriepengeforpligtelser	355.270	313.369
Anden gæld i øvrigt	568.211	773.812
	1.810.846	1.115.968

	2017	2016
	kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.193.763	7.059.219

Forpligtelsen omfatter husleje og leasede biler.

	2017	2016
	kr.	kr.
13. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	1.485.836	1.480.776
Eventualforpligtelser i alt	1.485.836	1.480.776

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DK Holding, Vejen ApS som administrationselskab indtil 07.08.2016. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den

Noter

ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning fra 08.08.2016. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 8. august 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, reservedelslager og brugte køretøjer for nom. 3.000 kr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 6.806 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Motorcompagniet Odder A/S' gæld til Syd-bank. Kautionen er begrænset til 480 t.kr.
